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Poniżej zalegały różne warstwy torfów, a następnie JÿytLV'Jalowe kulturowo, Tylko bliżej brzegu, pomiędzy 
torfem sapropelowym * torfem z szyszkami sosnowymi występowała par ocenty metrowa warstwa żwiru, W Md* 
re j znaleziono róg jelenia. T u i nad nią / w torfie sapropeLowym/ odkryto dłuto kościane a pod nią /w torfie 
z szyszkami/ fragment rogowej siekierki lob toporka* Większość zabytków odkryto na górnym załomie brzegu 
wyspy w tbrfie  czarnym siln ie spłaszczonym, W  rejonie tyra natrafiono takte na ślad po ostro zakończonym 
stupie o średnicy ok* 20 cm.
Ogółem  znaleziono: 1.004 f r ,  ce ram ik i /głown ie ku ltu ry  n a rve k iej, 1 zdotśony fr ,  azy jl naczyn ia  k u ltu ry  pu
charów  le jkow atych  I  ce ram ik ę  schyłków  on eo ll tyczną %  o d ttskam l sznu ra/ , 440 k rze m ien i, w  tym  49 narzędzi 
] & rdzen i /m. in, sm u k ły  tró jką t ze skośn ie retuszow aną podstawy, m lk ro lity czn e  skośne pól ty le  za H .  g ro d k i 
p rzykraw ędne retuszow ane/, 12 wyrobów  %  kości 1 rogu / w tym  frag m en ty  3 harpunów jednorzędow ych/, 9 wy« 
tw orów  kam iennych o raz  13, ?58 szczątków  kostnych, w  tym  о к» 20% ryb ich*

Badania będą kontynuowane*

D Z IER £ ĘC IN 0 , gm, Sianów Mntemn Okręgowe
woj.koszalińskie w Koszalinie
Stanowisko 7

Badania prowadzili mgr Jolanta llM ew lcz /autorka sprawozdania/ 
oraz mgr Ignacy Skrzypek, P ie rw szy  sezon badań. Finansował 
W K Z  w Koszalinie. Stanowisko wielokulturowe /mezolit, pófny 
neolit I wczesna epoka brązu, kultura łużycka, wczesoośrednlo- 
wtecse/.

Stanowisko położone jest na kulm inacji 1 stoku piaszczystej wydmy w dolinie jeziora Lubi a to wo, ok.
590 m na zachód od południowego krańca wsi Dzlertęcino, bezpośre&tlo na wschód od drogi polnej do Bonina.

Celem badań było wstępne rozpoznanie chronologic a ie  1 kulturowe stanowiska odkrytego w trakcie 
badań AZP*

* 2
Zbadano dwa wykopy sondażowe o łącznej powierzchni 100 m . Wykop 1/96 założono na kulm inacji wyd

my. Wykop 11/86 wzdłuż stoku wschodniego, w odległości 10 m od pierwszego.
Stwierdzono silne zniszczenie stanowiska przez współczesną uprawę ro li 1 procesy stokowe. Material 

archeologiczny występuje głównie w warstwte ornej oraz w rozproszeniu, w esaroętółtym  plasku pod nią.
W plasku tym uchwycono ślady siln ie  m i czczonych obiektów /ich dolne partie/, nie zaw ierających z reguły 
male risk ów ruchomych, co utrudnia ocenę ich  przynależno dcl kulturowej.

W inwentarzu domlnoje zdecydowanie m ateriał krzemienny /ponad 1. 000 okazów/, reprezentujący 
głównie późno mezoll tyczną kulturę Chojnic ko- pleńkowską. W ydzielić w nim można nieliczne form y typologicz
nie późniejsze · neolityczne lub wccesnobrązowe. Towarzyszy mu m ateriał ceram iczny, głównie pófnoneoll- 
ly c in y  lub n«w#t wczeanobrązowy /242 fe. /# w wykopie H /W  równicri łu tycM  /167 fr . / oraz Sladowo-wczesno
średniowieczny / Л  fr, /* W  wykopie U /86 odkryto poza tym póśnoneolityczny grób zw ierzęcy oraz grób popiel
nicowy kultury łużyckiej /V Б В / ,

№  ter la ły  znajdują się  w Muzeum Okręgowym w Koszalinie.
Badania będą kontynuowane.

GASKT, gm. Gniewkowo patrz
woj. bydgoskie okres lateński
Stanowisko 16

G IE B U Ł T Ó W , gm. W ielka W ieś 
woj, krakowskie 
Stanowisko I I

Badania prowadziły dr Ew a Rook 1 mgr Anna Hussar /autorka 
sprawozdania/. Finansowało MA w Krakowie. P ie rw szy  sezon ba
dań. Osada neolityczna.

M a tm o  Archeologiczne 
w Krakowie

Stanowisko położone jest na wydłużonym, stosunkowo wąskim cyplu opadającym na południowy wschód 
ku rzece Prądnik. By ło  ono sygnalizowane przez rozmaite ekipy prowadzące w tym rejonie badania powierzch
niowe.

P ra ce  m iały charakter wstępny, a  celem  ich  było ustalenie dokładnego położenia stanowiska oraz 
uściślenie jego chronologii.

Zatoiono trs y  wykopy sondaiowe, w rötnych miejscach występowania ta byt It «w archeologie* dych na 
powlerjchni. Obiekty archeologiczne wystąpiły Jedynie w wykopie wytycüony.n we wschodnie] c tçéc l cypla,
Sg to 3 Jam y o charakterze goapodarciym, kształtu traper o wat* go lub nieckowa lega  Z aw ie ra ły  one niezbyt



liczny m ateri*! zabytkowy w postaci wyrobów krzemiennych, pojedynczych, małych fragmentów naczyń glinia
nych 1 drobnych węgielków drzewnych. M ateriał ten należy w iątać t  którąś z ku W  z cyklu wstęgowych. odpło* 
nlęte w roku bieżącym obiekty prawdopodobnie wym ęczają południową granicę osady,

M ateria l został złożony w MA w Krakowie* 
Przewiduje się kontynuację badali.

G R A B IE
woj. włocławskie 
Stanowisko 4

Uniwersytet Im. Adama Mickiewicza 
Instytut Prah istorii 
w Poznaniu

Ifedanlp prowadził zespół pod kierunkiem doc.dr hab. Aleksandry 
Cofta-fronlewskiej p rzy współudziale mgr M. Szmyt, Finansowano 
z problemu resortowego K P  I I I .  35. Dragi sezon badań. Osada kul
tury ceram ik) wstęgowej ry te j, kultury późnej ceram iki wstęgowej, 
kultury pucharöw lejkowatych /faza V/, osada /?/ 1 cmentarzysko 
z wczesnej epoki brązu, osada kultury łużyckiej.

Kontynuowano prace przeprowadzone w 1961 r .  Celom badań było rozpoznanie kontekstu pótzlemtankl 
kultury ceram ik i wstęgowej ry te j / 'e ty l zoflpolskS·/, odkrytej w 1961 r . Przyjęto  metodę badań przy pomocy 
rowów sondażowych o szerokości 1 ra rozlokowanych wokół wymienionego obiektu lak, by objąć całe pole wystę
powania ceram ik i na powierzchni stanowiska. Łącznie zbadano w ten sposób 129 m 2. W  efekcie prowadzonych 
p rac można z dużym prawdopodobieństwem stw ierdzić, iż znana z poprzednich badań półzlemlanka była jedy
nym obiektem kultury ceram ik i wstęgowej ry te j na tym stanowisku. Pozostałe wyniki można przedstawić nas tę* 
pująco.

Kultura późnej ceram iki wstęgowej /faza Ш / , Odsłonięto dalsze fragmenty domu trapezowego z doo-4 
kołnym rowem fundamentowym. Pozwalają <ne na określenie długości domu /33,6 m/ 3 szerokości Jego połud
niowego /szerszego/ szczytu / ł ,6  m/. Zarejestrowano ponadto fragmenty trzech innych rowów. Ze względu 
да rosłą powierzchnię obserwacji ora ż brak ceram iki ich Interpretacja jako fragmentów dalszych chafc późno* 
wstęgowych nie jest pewna.

Kultura pucharów lejkowatych /fsza V / . Odkryto jetkią, niewielką Jamę oraz kilkanaście fragmentów 
ceram ik i na złożu wtórnym z młodszych obiektów.

Wczesny okres epoki brązu. Zbadano grób, niewielką Jamę oraz obiekt rowkowy, byś może związany 
z grobem. Jam a grobowa* zorientowana dłuższą osią w kierunku NNB-3SW /wym iary 3,1 x 2, 2 m/* obudowa
na była wewnątrz prostokątną konstrukcją drewnianą /2,6 z 1,5 m/, zasypaną Intensywnie czarną próchnicą 
z licznym i, siln ie  rozdrobnionymi fragmentami ceram iki 1 drobnymi bryłkami polepy. Szkielet siln ie  pokawał
kowany /brak m*ln. puszki mózgowej/ rozrzucony był na dnie na ca łe j powierzchni ograniczonej drewnianym 
obramowaniem. Brak  wyposażenia.

Kultura łużycka. Zbadano 6 Jam  gospodarczych o bardzo skąpej zawartości. Ponadto zarejestrowano 
11 dołków poetopowych o nieokreślonej chronologii, najprawdopodobniej jednak związanych z najpóźniejszym 
okresem zasiedlenia stanowiska.

M ateria ły  przechowywane aą w I P  UAM  w Poznaniu.
Pożądana jest kontynuacja badali.

G R Ó D EK  /N AD SUŻN Y/ nad Bugiem, gm. Hrubieszów Uniwersytet M arU Curie-SkłodoweldeJ
woj, zamojskie w Lublinie
Stanowisko 1C Katedra Archeologii

aby uchwycić skraj cm « i  tar zyska grupy mastomęckicj, a takte zabezpieczyć najbardziej zniszczoną częac 
stanowiska.

Cmentarzysko kultury wołyńsko-lube! a klei ceram ik i malowanej.
Zlokalizowano dalsze trzy  groby szkieletowe. W  obiekcie nr ЕП odelontęto szkielet u lo t cny na brzuchu, 

pozbawiony nóg. W  grotte or V ,  leżącemu na lewym boku zmarłemu, z podkurczonymi kończynami, towarzy
szyły co najmniej dwa naczynia - w tym pucharek na pustej nóżce, skręt z drutu miedzianego oraz а е Ш , na
szytych najpewniej na odzież, drobnych muszelek. Znaleziono również wycięte z muszli kółeczka.

С m ai tar tysko kultury Strzyżowa klej.
P ie rw szy  grób taj kultury znaleziony został w zachodniej części badanego obszaru. Za głową leżącego

Badania prowadził dr Andrzej Kokowski. Finansowa] WO А К  w Za 
mościu. T rz e c i sezon badań. Cmentarzysko kultury wcłyńsko- 
lubełskiej ceram ik i malowanej, kultury strzyżowsklej, grupy masło* 
męcłdej; osada kultury pucharów lejkowatych.


